[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

           15.03.2013 №  165
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2013 №  165

город Шумерля

О проведении  районной
антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью»

В рамках Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», в целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получения дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков, консультаций  и оказание квалифицированной помощи в вопросах лечения и реабилитации наркозависимых
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 18 по 29  марта  2013 года первый  этап районной антинаркотической  акции «Сообщи, где торгуют смертью».

2. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по подготовке и проведению районной акции «Сообщи, где торгуют смертью».
3. Организовать с 18 по 29  марта 2013 года круглосуточную работу телефона доверия по номерам: 2-16-74 и 2 -41-19.

4. Отделу  информационного обеспечения администрации Шумерлинского района опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на сайте администрации района баннер акции «Сообщи, где торгуют смертью».

5. Рекомендовать главам сельских поселений Шумерлинского района  организовать работу по подготовке и проведению районной акции «Сообщи, где торгуют смертью» и организовать работу «Телефона доверия» на территориях сельских поселений Шумерлинского района.

	Глава администрации

Шумерлинского района                                     А.
	                                                               Л.Г.Рафинов

Приложение

к постановлению администрации  Шумерлинского района от 15.03.2013. №  165
                План основных мероприятий по проведению районной антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» в период с 18           по    29 марта  2013 года на территории Шумерлинского района
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1
	Организация межведомственного взаимодействия  общеобразовательных учреждений   с субъектами противодействия незаконного распространения наркотиков
	В период проведения акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

администрации

	2
	Проведение в общеобразовательных учреждениях информационных часов, уроков, дней здоровья
	В период проведения акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации

	3.
	Консультирование подростков, родителей, педагогов по вопросам профилактики психоактивных веществ.
Реализация мер по формированию приоритетов ЗОЖ.
	В период проведения акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации

	4
	Размещение на сайте администрации баннера акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	В период проведения  акции
	Отдел   информационного обеспечения администрации

	5
	Организация буклетов, стендов, плакатов, уголков, книжных выставок  на тему: «Нам жить в России!»
	В период проведения акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации;
сектор культуры и архивного дела администрации

	6
	Организация кинолекториев
	В период проведения акции
	БУ  «Республиканский наркологический диспансер» г. Шумерля МЗ и СР ЧР ( по согласованию)

	7
	Дни открытых дверей в БУ   «Республиканский  наркологический диспансер» г.Шумерля МЗ и СР ЧР
	В период проведения акции
	БУ  «Республиканский наркологический диспансер» г. Шумерля МЗ и СР ЧР (по согласованию)

	8
	Организация работы «Телефона доверия»
	В период проведения акции
	Главы сельских поселений

( по согласованию);
Антинаркотическая комиссия в Шумерлинском районе

	9
	Организация оповещения населения о проведении акции в местах массового пребывания граждан
	В период проведения акции
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	10
	Беседы и лекции  в офисе врача общей

практики
	В период  проведения

акции
	БУ  «Шумерлинская ЦРБ» МЗ и СР ЧР (по согласованию)